
UCHWAŁA NR LXIX/656/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) Rada Miejska w Kłodzku uchwala: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Kłodzkiemu pomocy finansowej, polegającej na dofinansowaniu zadania pn. 
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3808D ul. Zajęcza w Kłodzku na długości 0,5 km”. 

§ 2. Zadanie o którym mowa w § 1 zostanie dofinansowane ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 
rok 2024 w wysokości 400 000,00 zł (słownie złotych: czterysta tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kłodzko a Powiatem Kłodzkim. Do zawarcia umowy upoważnia się 
Burmistrza Miasta Kłodzko. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 528DD0C0-5710-480F-9CA3-91CA6DA25E1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zadania publiczne mogą być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 
terytorialnego (art. 10 ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym, Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 
Ponadto gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej 
(art. 10 ust. 2). 

Starostwo Powiatowe w Kłodzku zwróciło się z propozycją współpracy przy realizacji zadania 
pn.: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3808D ul. Zajęcza w Kłodzku na długości 0,5 km”. 

Udział Gminy Miejskiej Kłodzko miałby polegać na dofinansowaniu zadania kwotą 400 000,00 zł 
brutto.  

Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27.08.2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 
innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa 
(art. 220 ust. 1). 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 528DD0C0-5710-480F-9CA3-91CA6DA25E1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/656/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


